CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir ao Projeto de Lei nº 2516, de 2015, do Senado Federal,
que “institui a Lei de Migração” (altera o Decreto-lei nº 2.848, de 1940 e revoga as Leis nº 818,
de 1949 e 6.815, de 1980), e apensados.

COMISSÃO ESPECIAL – PL 2516/2015 – INSTITUI A LEI DE MIGRAÇÃO
Câmara dos Deputados
Serviço de Comissões Especiais - Anexo II - Sala 165-B Telefones: (0XX61) 3216-6240 ou 3216-6241
Brasília/DF - CEP. 70.160-900 Fax: (0xx61)3216-6225
Secretária: Raquel Andrade de Figueiredo E-mail: ce.leidemigracao@camara.leg.br

REQUERIMENTO

Solicita prorrogação do prazo da Comissão

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, em função da complexidade do tema e da

necessidade de o colegiado ouvir autoridades e entidades civis ligadas à questão da

migração, seja prorrogado por 20 (vinte) sessões, o prazo da Comissão Especial

destinada a proferir parecer à a proferir ao Projeto de Lei nº 2516, de 2015, do Senado

Federal, que “institui a Lei de Migração” (altera o Decreto-lei nº 2.848, de 1940 e revoga

as Leis nº 818, de 1949 e 6.815, de 1980), e apensados.

Sala das Comissões, em 14 de outubro de 2015.

Atenciosamente,

Deputada BRUNA FURLAN – PSDB/SP

Presidente